2

[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
          первого созыва

РЕШЕНИЕ

	24.04.2023

	№
	5/26

	г. Кирс

О применении к депутатам, представившим недостоверные или  неполные сведения о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, мер ответственности
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004
№ 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области,  решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021   № 4/69 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности»,  рассмотрев  представление прокуратуры Верхнекамского района от 29.03.2023 № 02-04-2023/Прдп127-22-20330006 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», Дума Верхнекамского муниципального округа Кировской области решила:

1. Признать допущенные нарушения при представлении депутатами сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, несущественными.
2. Применить к депутатам Думы Верхнекамского муниципального округа Токареву Ю.В., Трофимовой Ю.Н. допустившим несущественные нарушения законодательства о противодействии коррупции, меру ответственности – предупреждение.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа

А.В. Олин
Глава
Верхнекамского муниципального округа
И.Н. Суворов